
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Allai.  Responsabile Procedimento: PILLONI GABRIELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ALLAI 
Provincia di Oristano 

------------------------------------- 
Via Ponte Nuovo, 3 - 09080 Allai (OR) 

Tel. 0783.6813 
mail:comunediallai@tiscali.it     pec:protocollo@pec.comune.allai.or.it 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 7 DEL 03/02/2024  

  
 
 
Incarico professionale per supporto al servizio sociale nell'ambito dei servizi e degli interventi socio-
assistenziali erogati dal Comune di Allai – Liquidazione compenso per prestazione occasionale  alla 
Dr.ssa Accardo Nicoletta. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 

 
Richiamati i seguenti atti:  

- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 
28.03.2001 e ss. mm. ii.;  

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione 
Giunta Comunale n. 74 del 17.11.2011 e ss. mm. ii.; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio 
Comunale n. 27 del 25.11.2021; 

 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 27.04.2023 avente ad oggetto “Documento 
Unico di Programmazione (DUP)- Periodo 2023/2025 - Discussione e conseguente 
deliberazione (art. 170, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 8.05.2023 di “Approvazione del Bilancio 
di Previsione Finanziario 2023/2025 (art. 151, D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 
118/2011)”; 
 

Visti: 
- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il Decreto n°3 del 04/01/2024 relativo all’affidamento dell’incarico di Responsabile del 

Settore Amministrativo alla rag. Norma Deidda; 

Dato atto che: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Allai.  Responsabile Procedimento: PILLONI GABRIELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento DEIDDA NORMA; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse;  

-  
Vista la propria determinazione n° 53 del 07/10/2023 relativa al conferimento di un incarico 
professionale per supporto al servizio sociale nell'ambito dei servizi e degli interventi socio-
assistenziali erogati dal Comune di Allai, con la quale è stata impegnata la somma di € 3.000.00 a 
favore della Dr.ssa Accardo  Nicoletta; 
 
Vista la ricevuta per prestazione occasionale ns prot. n.391 del 25.01.2024  richiesta dalla Dr.ssa 

Accardo Nicoletta  per il supporto al servizio sociale, come da dichiarazione depositata agli atti, 
recante l’importo complessivo di Euro 3.000,00 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 20%, 
pari ad Euro 600,00, importo netto da pagare Euro 2.400,00; 

 
Vista la dichiarazione resa dalla Dr.ssa Accardo Nicoletta, conservata agli atti d’ufficio, con la 
quale lo stesso dichiara: 
 Che la prestazione è fuori dal campo di applicazione dell’IVA in quanto occasionale, 

resa da soggetto che non svolge con carattere di abitualità e professionalità attività 
d’impresa ( art.1 del DPR 633/1972); 

 
Che la Dr.ssa Accardo ha reso regolare prestazione nella data e secondo le modalità stabilite; 

 
Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione di quanto dovuto in favore della 
stessa; 

 
Visto il Comunicato n. 7 del 9 gennaio 2015 – Split Payment P.A. del Ministero dell’Economia 
e delle Finanze recante nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti secondo quanto 
disposto dall’art. 1, comma 629, della Legge n. 190 del 23/12/2014; 
Dato atto della regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis 
comma 1 del D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA 
 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende qui integralmente riportata; 

 
Di liquidare la ricevuta per prestazione occasionale , ns prot. n.391 del 25.01.2024 richiesta 
dalla Dr.ssa Accardo Nicoletta, quale compenso per la prestazione occasionale  
articolata come segue: 

 
 Totale corrispettivo lordo  Euro 3.000,00 
 Ritenuta d’acconto 20%    Euro    600,00 
 Importo netto da liquidare Euro 2.400,00 

 
Di imputare la somma di € 3.000,00 valere sul Cap. 4100/1071/1 “Incarichi esterni supporto 
servizio sociale” – imp.275/2023; 

 
Di demandare all'Ufficio finanziario di provvedere a versare all'erario anche la somma €. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Allai.  Responsabile Procedimento: PILLONI GABRIELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

600,00 quale ritenuta d'acconto pari 20%; 
 

Di disporre che il compenso netto di Euro 2 . 4 0 0 , 00 da liquidare in favore della Dr.ssa 
Accardo Nicoletta,venga accreditato sul conto corrente bancario avente il codice IBAN agli atti 
dell’ufficio finanziario;  

 
  Di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto   
pubblico all’Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in 
ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati;  

Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33. 

 
 

                                                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                                            Firmato Digitalmente 
                                                                                                                                            rag. Norma Deidda


